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1. Önsöz

Toplu sınırdışı edilmeler ve bunun tarihinin bildirilmesi genelde kişinin kendisinin 
sınırdışı edileceĝi hususunda büyük tedirginliklere ve korkulara neden olmaktadır. 
Bundan dolayı, kimin sınırdışı edilmesi tehlikesinin olduĝunu, kimin olmadıĝını 
burada açıklamak istiyoruz.

Bu  ikazlarla  sıĝınmacıların  haklarını  açıklamak  istiyor  ve  sınırdışı  edilme 
korkusunu bir nebze almak istiyoruz. Önemli olan husus, kimin sınırdışı edilme 
tehlikesiyle karşı karşıya olduĝudur. Öyle ise, bazı durumlarda sınırdışı edilmeye 
engel  olacak  yasal  olanaklar  vardır.  O  takdirde  bir  avukata  veya  danışma 
merkezine danışılması gerekir. Bunların dışında fahri olarak çalışanlar, arkadaşlar, 
okul veya işverenler destek olabilirler. İletişim aĝı ne kadar geniş olursa o kadar iyi 
olur.

Şu hususa dikkat edilmesi rica olunur: Buradaki içerikler bütünlük hakkı vermez 
ve  danışma  merkezlerinin  veya  avukatların  oturum  hususu  hakkında 
verecekleri bilgileri telafi etmez.
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2. Aşaĝıdaki kişiler için tehlike yoktur

İltica hakkı olanlar & Kabul edilen sıĝınmacılar

(Oturum Kanunu md. 25 fıkra 1 ve fıkra 2 s. 1 gereĝince yasal belgesi ya da oturum 
izni  olanların)  sınırdışı  edilmekten  korkmalarına  gerek  yoktur.  Oturum izni  3 
senelik verilir ve genelde uzatılır. Bazı şartların yerine getirilmesi halinde 5 sene 
sonra süresiz oturum izni verilir. 

Geçici korunanlar ve sınırdışı edilmesi yasak olan kişiler

(Oturum Kanunu md. Md. 25 fıkra 2 s. 1 ve md. 25 fıkra 3 gereĝince yasal belgesi 
ya da oturum izni olanların) da sınırdışı edilmekten korkmalarına gerek yoktur. 
Oturum izni  önce  bir  senelik  verilir  ve  genelde  uzatılır.  Bazı  şartların  yerine 
getirilmesi halinde 5 sene sonra süresiz oturum izni verilir.

Davaları devam eden iltica başvurusu olanlar

(Oturum izni olanlar) iltica süreci devam ettiĝi müddet içinde sınırdışı edilemezler. 
Federal Daire’den olumsuz karar gelmiş ve dava süresi geçmiş ise, o takdirde 
sınırdışı tehlikesi olabilir. Ama gelecek olumsuz karara karşı dava açılabilir. Burada 
dava süresine kesinlikle dikkat edilmesi gerekir.

İltica sürecinde aile fertleri

Aile fertlerinin iltica süreci devam ediyorsa veya bir oturum izni varsa çekirdek 
aile için geldikleri ülkeye ani sınırdışı edilme tehlikesi yoktur. Çekirdek ailenin bir 
ferdi için sınırdışı koruması olan süreç devam ediyorsa, reşit olmamış çocuklar, 
reşit olmayan çocuĝu olan anne babalar veya eşler genelde sınırdıı edilemezler. 
Şüpheli durumlarda bir danışma merkezine veya vukata başvurmanız rica olunur.

Gelen karara dava açan reddedilen sıĝınmacılar

(ve hala oturum izni olanlar), mahkeme davası devam ettiĝi süre zarfında sınırdışı 
edilemezler.  Ancak  mahkemenin  olumsuz  karar  vermesi  ve  kararın 
kesinleşmesinden sonra sınırdışı edilme tehlikesi doĝar. 



Mahkeme davası genelde en az bir sene sürer.

Dikkat: Bir sonraki başvuru dilekçesine veya (genelde Dublin III-VO göre) „besbelli 
asılsız“ veya „geçersiz“ sayılan olumsuz BAMF kararına karşı  açılan davalarda 
otomatikman sınırdışı koruması yoktur! Şayet sınırdışı koruması (erteleyici sonuç) 
acil bir dilekçe ile tespit edilmemiş ise, bu kişiler sınırdışı edilebilir. Lütfen bir 
danışma merkezine veya avukata danışınız.

Refakatsiz küçük yaştaki çocuklar sınırdışı edilemez

Fakat reşit olmalarından sonra (18. yaş = reşit olma) verilmiş olan sınırdışı koruma 
iptal edilebilir. Reşit olduktan sonra muhtemelen tekrar sınırdışı edilmesi tehlikesi 
doĝabilir. Vakitlice bir danışma merkezine veya avukata danışılması rica olunur. 

Hamile annelerin korunması

(Doĝumdan 6 hafta önce ve doĝumdan 8 hafta sonra), şayet Yabancılar Dairesi’ne 
gerekli  belge  ibraz  edilmiş  ise.  Bu  belge  genelde  annelik  kartı  ve  jinokoloji 
raporudur. Riskli hamileliĝi olan hamileler, rapor ibraz etmeleri ve sınırdışı yasaĝı 
başvurusu  yapmaları  halinde,  annelik  korumasının  başlamasından  önce  de 
sınırdışı yasaĝı koruması alabilirler. 

Öĝretim gören öĝretim izni olan kişiler

(Oturum Yasası md. 60c gereĝince): İltica başvurusu reddedilen kişiler kalifiye bir 
öĝrenim görüyorsa ve „öĝrenim izni“ almış ise, onların sınırdışı edilmesi yasaktır. 
Dikkat: „Öĝrenim izni“ olmadan öĝrenim gören kişilerin sınırdışı edilme koruması 
yoktur.

Çalışma izni olan kişiler

(Oturum Yasası md. 60d gereĝince) oturum izinleri olduĝu süre zarfında sınırdışı 
edilemezler. Çalışma izninin genelde 30 ay verilmesi gerekir. Ondan sonra çalışma 
izni uzatılabilir veya oturum izni için başvuru yapılabilir.

Yasal nedenlerden ötürü izni olan kişiler

de  sınırdışı  edilemezler.  Yasal  nedenler  şunlar  olabilir:  Seyahat  edemeyecek 
durumda olma,  ailevi  sebepler,  okul  senesinin  devam etmesi.  Bu  sebeplerin 
Yabancılar Dairesi’ne rapor, evlilik cüzdanı, diploma ve saire gibi belgelerle kanıt 



olarak  ibraz  edilmesi  gerekir.  Bu  koruma,  Yabancılar  Dairesi  tarafından 
incelendikten ve kabul edildikten sonra geçerlidir. 

Pratik ipucu: Nasıl bir izniniz olduĝunu bilmiyorsanız, yetkili Yabancılar Dairesi’ne 
yazılı olarak sorunuz veya bir danışma merkezine veya avukata danışınız.

Oturum izni olan kişiler

(Örneĝin Oturum Kanunu md. 18a, md. 18b, md. 19c, md. 19d, md. 25a, md. 25b, 
md. 25 fıkra 5 veya md. 23a) sınırdışı edilemezler. Oturum izni ilk önce bir sene 
verilir ve başvuru yapılması halinde genelde uzatılır. 5 sene sonra süresiz oturum 
izni verilebilir.
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3. Aşaĝıdaki kişiler için genelde tehlike mevcuttur

Aşaĝıdaki  kişiler  için  genelde  tehlike  mevcuttur.  Yabancılar  Dairesi’nin  kimi 
sınırdışı edeceĝi her zaman bireysel verilen bir karardır. Bu, o kişilerin hemen 
sınırdışı edileceĝi anlamına gelmez ama herhangi bir önlem almamaları halinde 
teoride her zaman sınırdışı edilebilirler. 

Ülkeyi terketmesi gereken kişiler

İltica talebi reddedilmiş ve kesinleşmiş olan kişiler esasen sınırdışı edilebilirler. Bu, 
Oturum Kanunu md. 60a veya md. 60b gereĝince izni olanlar, sınır geçme belgesi 
(GÜB) veya hiç bir oturum kaĝıdı olmayan kişiler için geçerlidir. Yabancılar Dairesi 
herhangi bir evrak vermemiş ise veya “geçersiz” damgasını vurmuş ise, çalışma 
iznini iptal etmiş ise, yetkili büyükelçilikte randevu almış ise veya konuşmak için 
çaĝırırsa,  o  takdirde  bilahassa  dikkatli  olunması  gerekir.  Lütfen  bir  danışma 
merkezine veya bir avukata danışınız.

Uzun seneler göz yumulan ülkeyi terketmesi gereken kişiler

Pek çok durumda, iltica talepleri seneler önce reddedilmiş olup o zamandan beri 
müsamaha gösterilen kişiler sınırdışı edilebilir. Burada uzun zamandır yaşayan, sık 
sık işi olan ve kendi evi olan kişiler. Bu kişilerin genelde avukatlarıyla veya danışma 
merkezleriyle artık pek irtibatı kalmamıştır. Şayet şartları yerine getiriyorsanız 
mutlaka oturum izni almak için başvurunuz (bakınız 6. „Sınırdışı edilmekten ne 
korur? – Olumsuz iltica davasına raĝmen kalma imkanları“)

„Besbelli asılsız“ sayılarak reddedilen kişiler

Bu tür red kararlarında dava süresi daha kısa olup açılan dava sınırdışı edilmekten 
korumaz. Bu sıklıkla örneĝin güvenli bir ülkeden gelen kişileri içerir. Mutlaka bir 
danışma merkezine veya avukata danışılmalıdır. 
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Dikkat  sınırdışı  hapsi:  Maalesef  resmi makamların ülkeyi  terketmesi  gereken 
kişileri  sınırdışı  edilmek  üzere  hapsetmesi  artık  oldukça  kolaylaşmıştır. 
Tutuklandıktan sonra aile,  arkadaş veya avukat ile irtibat kurmak çok zordur. 
Önemli telefon numaralarını (örneĝin avukatın veya güvendiĝiniz bir kişinin) bir 
kaĝıda yazarak yanınızda bulundurmanızı tavsiye ederiz, çünkü tutuklanınca cep 
telefonu elinizden alınır. Tutuklanma halinde, yardımcı olacak kişilere, tehlikede 
olan kişilerin adına imzalanmış bir vekaletname verilmesi faydalı olur.
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4. Pasaportu veya nüfus cüzdanı olmayan kişiler 
sınırdışı edilebilir mi?

Evet,  bazı  ülkelere  pasaport  veya  nüfus  cüzdanı  olmaksızın  sınırdışı  etmek 
mümkündür. Bu ülkelerin Alman devletiyle anlaşması vardır veya Avrupa Birliĝi 
söz konusudur. Bu tür anlaşmalar pasaport veya nüfus cüzdanı olmaksızın sınırdışı 
etmeyi  kolaylaştırır.  Kişilerin  geldiĝi  bazı  ülkeler  Yabancılar  Dairesi  ile  birlikte 
kimlik tespiti yapmaktadır. O takdirde bir seyahat dökümanı verip vermemek o 
kişilerin geldikleri ülkelerin işbirliĝine baĝlıdır.

Kimlik tespiti pratik ipucu: Kimlik tespiti bütün ikamet davaları için çok önemlidir. 
İltica  davalarında  pasaportunuz  için  dilekçe  vermek  üzere  geldiĝiniz  ülkenin 
temsilciliĝine gitmek zorunda deĝilsiniz ve gitmemelisiniz. Buna raĝmen, iltica 
davalarında  kimlik  tespiti  ile  ilgilenilmesi  ve  örneĝin  nüfus  cüzdanı  tedarik 
edilmesi önemlidir. Bunun için uĝraştıĝınızı  Yabancılar Dairesi’ne kanıtlayabilmek 
açısından bütün işlemlerin yazılı olması faydalıdır. Resmi makamlara yanlış bilgi 
verenler bir  danışma merkezine veya bir  avukata başvurmalıdır.  Pek çok kişi, 
sınırdışı edilmemek için, kimlik belgesi veya pasaport temin etmemektedir. Diĝer 
taraftan gayret gösterilmemesi muhtemelen verilecek oturum iznini bloke eder. 
Lütfen bir danışma merkezine veya avukata müracaat ediniz.
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5. Sınırdışı edilme tehlikesi belirtileri

Yabancılar Dairesi için sınırdışı etmek çok zaman alan ve pahalıya mal olan bir 
durumdur. Bundan dolayı normalde kişinin kendi rızasıyla ülkeyi terketmesi için 
mümkün olan her şey denenir. Kişinin belli bir süre sonra ülkeyi kendi rızasıyla 
terketmemesi halinde, pasaport temin edip kendiliĝinden ülkeden çıkması için, 
çeşitli yollarla baskı uygulanır. Yabancılar Dairesi pasaport evraklarının verilmesi 
için arka planda çalışır. 

Bavyera’da İltica ve Geri Gönderme Makamı ve Hükümetlerin Merkez Yabancılar 
Daireleri ülkeyi terketmesi gereken kişilerin ülkeden çıkmaları için oldukça gayret 
göstermektedirler. İltica talenbinin reddi halinde yerel Yabancılar Dairesi dosyayı 
genelde  Merkezi  Yabancılar  Dairesine  devreder.  Oranın  sınırdışı  etmek  için 
hazırlık kapasitesi daha geniştir. Fakat kişiler yerel Yabancılar Dairesi tarafından da 
sınırdışı edilmektedirler. 

Aşaĝıdaki alarm sinyallerini ciddiye almalısınız ve derhal bir danışma merkezine 
veya avukata giderek bilgi edinmelisiniz:

 Para ödemelerinde yapılan kısıtlamalar
 Pasaport olmadıĝı için ceza davası açılması
 Dolaşma  hürriyetinizin  kısıtlandırılması  –  baĝlı  olduĝunuz  Yabancılar 

Dairesi’ndeki yerde ikamet zorunluluĝu
 Kimlik tespiti için büyükelçilik veya sizin devlet temsilciliĝiniz tarafından 

çaĝrılmanız
 Oturum süresinin kısaltılması (bazen sadece bir kaç gün)
 Çalışma izninin iptal edilmesi
 Oturum  izninin  iptal  edilmesi,  uzatılmaması  veya  „geçersiz“  damgası 

vurulması
 Sınır geçme belgesi hazırlanması
 Artık hiç bir kaĝıdın verilmemesi
 Yabancılar  Dairesi’nin,  önümüzdeki  günlerde  veya  yakında  sınırdışı 

edileceĝinizi direkt olarak size söylemesi 10



6. Sınırdışı edilmekten ne korur?
Olumsuz iltica davasına raĝmen kalma hakkı

İltica davası  olumsuz sonuçlansa bile,  uzun süre müsamaha gösterilenler için 
oturum  izni  alma  imkanı  mevcuttur.  Bunun  için  başlı  başına Yabancılar 
Dairesi’nde başvuru yapılması gerekir. Lütfen bir danışma merkezi veya avukat ile 
irtibata geçiniz. 

Oturum Yasası md. 25a gereĝince gençler ve genç reşitler için kalma hakkı

Almanya’da 3 sene aralıksız olarak oturum izni veya benzeri bir izni olan bütün 
sıĝınmacılar, 14 ile 27 yaş arasında olanlar, iyi entegre olmuş gençler ve genç 
reşitler için oturum izni talep edebilirler. Ya 3 sene okula gitmiş olmanız ya da bir 
okulu veya meslek öĝrenimini bitirmiş olmanız gerekir. Kimlik bilgilerinin tespit 
edilmiş olması ve başvuru esnasında en iyisi bir pasaport ibraz edilmesi gerekir. 
Önemli bir suç işlenmemiş olması da gerekir. Buna ilaveten en az 12 ay bir oturum 
izniniz olması gerekir (Dikkat: Oturum Kanunu md. 60 b gereĝince kimlik bilgileri 
tespit edilmemiş kişiler buna dahil deĝildir). Reşit olmamış olanlar muhtemelen 
ebeveynleri ve reşit olmamış kardeşleri üzerinden ikamet saĝlayabilirler. 

Oturum Kanunu md. 25b gereĝince kalma hakkı olan yetişkinler

6 sene (bekar olan) veya 4 sene (evinde reşit olmamış çocuĝu olan), Almanya’da 
devamlı bir oturum izni veya ikamet ünvanı olan ve iyi entegre olmuş bütün 
sıĝınmacılar  oturum  izni  için  başvuru  yapabilirler.  Bunun  için  pasaport  ibraz 
etmeniz,  geçiminizin  büyük  bir  kısmını  kendinizin  saĝladıĝınızı  ve  Almanca 
bildiĝinizi  (A2)  kanıtlamanız  gerekir.  Bazı  durumlarda,  örneĝin  yalnız  çocuk 
yetiştirenlerde  veya  çalışamayacak  durumda  olan  kişilerde,  geçim  temini 
güvencesi hususunda istisna yapılabilir. Bunun için bir danışma merkezine veya 
avukata danışınız. İşlenen suçlarda genel Ceza Kanunu‘na göre 50 günden fazla ve 
Yabancılar  Kanunu’na göre  90 günden fazla  (örneĝin  pasaport  olmadıĝı  için) 
hüküm giyilmemiş olması gerekir. 
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31. Ekim 2022 tarihinde beş seneden beri devamlı bir oturum izni, müsamaha izni 
(Duldung)  veya  oturum ünvanı  ile  Almanya’da  bulunan sıĝınmacılar,  başvuru 
yaptıkları  tarihte  bir  müsamaha izni  varsa,  18  aylık  bir  oturum ünvanı  talep 
edebilirler.  Bu,  Oturum Kanunu md.  60b  gereĝince  kimliĝi  tespit  edilmemiş, 
müsamaha izni (Duldung) olan kişiler için de geçerlidir. Burada da 50 veya 90 
günden fazla ceza verilen suçlar bunun dışında tutulur. 18 aylık süre, pasaport 
temin  edilmesi  ve  kendi  geçimini  temin  etmek  için  bir  iş  bulunması  içindir.  
Oturum ünvanı uzatılamaz. Fakat Oturum Kanunu md. 25 a veya 25b gereĝince 
18 ay sonra şartlar uygunsa oturum ünvanına deĝiştirilebilir (Almanca sertifika 
A2, pasaport, iş).

Pratik  ipucu:  Pek  çok  oturum  ünvanında,  kişilerin  aralıksız  bir  oturum  izni, 
oturum  ünvanı  ve  müsamaha  izni  (Duldung)  olması  şarttır.  Çoĝu  kez  kişiler 
müsamaha izni (Duldung) bile alamıyorlar. Yabancılar Daireleri o takdirde sınır 
geçme belgesi, başka herhangi bir kimlik belgesi düzenlemekte veya hiç bir evrak 
vermemektedir. Pek çok durumda Yabancılar Daireleri akabinde oturum ünvanı 
vermeyi reddetmektedir. Bundan dolayı bazen bir müsamaha izni (Duldung) talep 
edip mahkemede dava açılması mantıklı olabilir. Fakat bu, gerçekten müsamaha 
için sebep mevcut ise mümkündür. Lütfen bir danışma merkezine veya avuata 
danışınız. 

İltica dilekçesi tekrarı

Avukat/lar  iltica  dilekçesinin  tekrar  verilmesi  için  sebep  olup  olmadıĝını 
araştırabilir.  Dilekçenin  tekrar  verilmesi  için  nedenler,  ilk  iltica  konuşmasında 
söylenmeyen veya bu arada deĝişmiş olan durumlardır. Bunlar örneĝin hastalık, 
din  deĝiştirme,  eşcinsel  olduĝunun  açıklanması,  daha  önce  yapılmış  olan 
sünnet/kadın  cinsel  organın  tahrif  durumunda  düzeltme  ameliyatı  veya  yeni 
deliller olabilir. Gelinen ülkede meydana gelen çok önemli deĝişikliklerin yeni 
belgelerle kanıtlanması da tekrar dilekçe verilmesi için bir neden olabilir.
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çalışmaları  gibi  hususlarda  bilgilendirilmesi  önemlidir.  Sınırdışı  etmeyi 
engelleyebilecek  önemli  hususlardan  resmi  dairelerin  genelde  haberi 
olmamaktadır.

Öĝrenim müsamaha izni:

İltica davası olumsuz sonuçlanan ve iltica davası süresince meslek öĝrenimi gören 
bütün sıĝınmacıların Oturum Kanunu md. 60c gereĝince öĝrenim müsamaha izni 
hakkı  vardır.  Bu izin öĝrenim süresi  için geçerli  olup o süre zarfında sınırdışı 
edilmeyi  engeller.  İltica  davasının  reddedilmesinden  sonra  da  bir  öĝrenime 
başlamak ve öĝrenim müsamaha izni başvurusu yapmak mümkündür. Fakat bu, 
Yabancılar  Dairesi  genelde  bunu  reddettiĝi  ve  verilmesi  ancak  üç  aylık  ön 
müsamaha  izni  gerektirdiĝi  için  zordur.  Bu  süreçte  sınırdışı  etme  işlemleri 
yapılabilir. Öĝrenim başarıyla tamamlandıktan sonra Oturum Kanunu md. 19d 
gereĝince oturum izni başvuru yapılabilir. Mart 2024 tarihinden itibaren gerekli 
şartların yerine getirilmesi halinde Oturum Kanunu md. 16 g gereĝince öĝrenim 
izni başvurusu yapılabilir. Ögrenim müsamaha izni olanlar bunun için danışma 
merkezlerinden bilgi almalıdır.

Oturum Kanunu md. 16g gereĝince öĝrenim izni: 

1.Mart 2024 tarihinden itibaren öĝrenimi devam eden ülkeyi terketmesi gereken 
kişiler Oturum Kanunu md. 16g gereĝince oturum izni için başvuru yapabilirler. 
Buradaki  şartlar  öĝrenim  müsamaha  iznindeki  şartların  aynıdır:  kalifiye  bir 
öĝrenim ve buna ilaveten kendi geçimini kendi temin ediyor olmak ve pasaport 
görevini yerine getirmiş olmak. Açıkçası: kim kendi geçimini güvence altına almış 
ise ve pasaportu varsa Oturum Kanunu md. 16g gereĝince oturum izni alabilir, 
olmayanlarda öĝrenim müsamaha izni kalır. 

Çalışma müsamaha izni:

Oturum Kanunu md. 60d gereĝince çalışma müsamaha izni,  ülkeyi terketmesi 
gereken ama uzun zamandır çalışan kişilere güvence saĝlar. Çalışma müsamaha 
izni için 31.12.2022 tarihine kadar ülkeye giriş yapılmış olması şarttır. 
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Ayrıca geçim teminatı için 12 ay sosyal sigortalı olarak çalışmış olmak ve en az 12 
ay  ön  müsamaha süreci  ve  yeterli  sözlü  Almanca  gereklidir.  Çalışma saatleri 
haftada en az 20 saat olmalıdır.  Ayrıca kimlik bilgilerinin giriş yaptıĝı tarihten 



itibaren çalışma müsamaha izni başvurusuna kadar veya en geç 31. Aralık 2024 
tarihine kadar tespit edilmiş olması gerekir. Önemli bir suç işlenmemiş olması 
gerekir. Çalışma müsamaha izni genelde 30 ay verilir.

Ailevi nedenler – Evlenme ve Çocuklar:

Bir Alman ile veya oturum ünvanı olan birisiyle evlenmek oturum ünvanı almayı 
saĝlayabilir. Çocuĝun Almanya’da doĝması otomatikman oturum ünvanı almayı 
saĝlamaz. Ebeveynden birisinin oturum ünvanı varsa veya Alman vatandaşıysa, 
onun üzerinden oturum ünvanı alınabilir. Gerektiĝi takdirde Yabancılar Dairesi 
yine de ülkenin terkedilmesini isteyebilir. Bununla eş için vize veya aile birleşimi 
bilahare  temin  edilmelidir.  Ancak  ülkeyi  terketmesi  hemen  veya  uzun  süreli 
mümkün deĝilse istisna yapılır.

Öĝrenim tamamlandıktan sonra oturum izni:

Oturum  Kanunu  md.  19d  gereĝince  müsamaha  gösterilenler,  mesleki 
öĝrenimlerini başarılı bir şekilde tamamladıktan sonra oturum izni için başvuru 
yapabilirler. Bu oturum iznini, şayet müsamaha izni statüleri varsa veya mesleki 
kalifiyelerine uygun bir iş bulmuşlarsa veya çalışıyorlarsa, alabilirler. 

Hastalık/Seyahat edememe durumu:

Ansızın  ortaya  çıkan  veya  aĝır  bir  hastalık  bazen  geçici  seyahat  edememe 
durumundan ötürü müsamaha edilmesini veya sınırdışı yasaĝını gerektirir. Fakat 
Yabancılar Dairesi veya BAMF sık sık bu doktor raporlarını kabul etmemektedirler. 
Doktor raporlarının Oturum Yasası md. 60a fıkra 2c şartlarını yerine getirmesi 
gerekir.  Bunlar  çok yüksek beklentilerdir.  Bazen resmi bir  doktorun muayene 
etmesi şart koşulur. Resmi doktor, tanının doĝru olup olmadıĝını inceler. Lütfen 
bir danışma merkezine veya avukata danışınız. 

Aĝır Maĝduriyet Komisyonu:

Dört seneden fazla Almanya’da olan, çalışan veya öĝrenim gören ve iyi entegre 
olmuş sıĝınmacılar için Aĝır Maĝduriyet Komisyonu’na (HFK) öneri götürülebilir.

Lakin dikkat edilmesi gerekir: bir durum HFK’ya önerilmiş ise bile, bu sınırdışı 
koruma anlamına gelmez. Her vakanın sorulması gerekir. HFK’dan muaf sebepler 
vardır. Bunlar işlenen önemli suçlar ve sınırdışı etme işlemlerinin başlatılması 



(örneĝin  uçak  rezervasyonu  gibi).  Oturum  Kanunu  md.  23  gereĝince  aĝır 
maĝduriyet  gerektiren  oturum  izni  için  bir  pasaport  ibraz  edilmesi  gerekir. 
Bavyera  Meclisi’ne  verilmiş  veya  olumsuz  karar  çıkmış  bir  dilekçe  de  Aĝır 
Maĝduriyet Komisyonu’na kapalıdır.

Meclis dilekçesi:

Bavyera  Meclisi’ne  dilekçe  verme  imkanı  vardır.  Bu  dilekçe,  bir  Bavyera 
makamının verdiĝi karara karşı, örneĝin çalışma yasaĝı ve sınırdışı edilme tehlikesi 
gibi,  parlemontoya  verilen  itiraz  dilekçesidir.  Bu  dilekçe  formüleri  Bavyera 
Meclisi’nin  internet  sayfasında  online  mevcuttur.  Böyle  bir  dilekçe  sınırdışı 
edilmekten korur mu, vakaya göre deĝişir.

Kiliseye sıĝınma:

Tehlikede  olan  bazı  kişilere  kiliseler  kiliseye  sıĝınma imkanı  tanıyabilir.  Fakat 
kiliseye sıĝınma yerleri  oldukça azdır.  Kiliseler  genelde,  oturum güvencesinin 
yasal bir olanaĝı olmasını, örneĝin Dublin’e göre sınırdışı etmede sürenin dolması 
gibi,  talep ederler.  Yine  de tanıdıĝınız  kilise  cemaati ile  konuşunuz  ve  başka 
kiliselere  sorunuz.  Bütün  önemli  bilgileri  www.kirchenasyl.de sayfasında 
bulabilirsiniz.

Ülkeden çıkma ve tekrar giriş yapma:

Bazı kişiler için kısa süreliĝine geldiĝi ülkeye veya komşu bir ülkeye gitmek ve vize 
alarak tekrar gelmek bir seçenek olabilir.  Sınırdışı edilmenin başka çaresi yoksa, o 
takdirde „kendi rızasıyla“ ülkeden çikmak ve tekrar giriş yapmak son seçenek 
olabilir.  Çünkü:  Sınırdışı  edilme  genelde  çok  tıravmatik  bir  durumdur.  Ayrıca 
sınırdışı edildikten sonra Yabancılar Dairesi genelde uzun süreli tekrar giriş yapma 
yasaĝı  koymaktadır.  Tekrar  giriş  yapmadan  önce  genelde  sınırdışı  edilme 
masraflarının ödenmesi gerekmektedir. 

Ülkeden çıkma ve bir  vize ile tekrar giriş  yapma şartları,  kalifiye bir  işe veya 
öĝrenime başlama, evlenme veya bir çocuĝun doĝumu olabilir. Kendi rızasıyla 
ülkeyi  terkedenlerin,  çıkış  yapmadan önce yetkili  Yabancılar  Dairesi‘nden (ön 
onay  denilen)  tekrar  giriş  yapma  onayını  almalarında  fayda  vardır.  Vize  ile 
yapılacak giriş için genelde geçim teminatı, oturacak yer, iş sözleşmesi ve Almanca 
bildiĝine dair kanıtlar gereklidir. 15

Vize  hususunda,  geldiĝiniz  ülkedeki  Büyükelçilik  yetkili  Yabancılar  Dairesi  ile 
irtibata geçerek karar verir. Lütfen bir danışma merkezine veya avukata danışınız.

http://www.kirchenasyl.de/


2024 tarihinden itibaren yeni yasal uygulamalar:

Yeni  kanunlar  özellikle  mavi  EU-kartı  ve  Oturum  Kanunu  md.  18a  ve  18b 
gereĝince  verilen  oturum  izinlerini  ve  insancıl  göçteki  “yol  deĝiştirme”yi 
kapsamaktadır.  Bu özellikle kalifiye personel ve kalifiye meslek öĝrenimi olan 
kişileri kapsamaktadır. Ayrıntılı bilgiyi GGUA e.V. sayfasında bulabilirsiniz. Şayet bu 
yeniliklerden  faydalanabileceĝinizi  düşünüyorsanız  bir  danışma  merkezine 
danışınız.

Pratik ipucu: İşlenen suçlar pek çok oturum ünvanı için yasak teşkil eder. Genel 
suçlarda 50 günden fazla  veya (örneĝin  pasaport  olmaması  veya illegal  giriş 
yapma gibi) Oturum ve İltica Kanunu uyarınca işlenen suçlarda 90 günden fazla 
ceza verilen kişiye  genelde oturum ünvanı  verilmez.  Bazen bu sınır  daha da 
düşüktür. Yani, ufak bir para cezası da oturum ünvanı verilemsine engel olabilir. 
Bir ceza kararnamesi alan kişi mutlaka acilen bir avukata gitmelidir. Bunun için 
ceza hukuku ve oturum hukuku uzmanı olan bir avukat olması daha iyidir.
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7. Dikkat edilmesi gereken başka ne gibi olanaklar
ve ipuçları var?



Almanca öĝrenin

Almanca bilmek ve kalifiye bir iş kalma hakkınız için çok önemli unsurlardır: İltica 
davanızın devam ettiĝi süreçte Almanca öĝrenmeye başlamanız, mesleki kalifiye 
sertifikaları,  kimlik  tespitinin  temin  edilmesi  veya  hastalık  süreçlerinden 
yararlanılması önemlidir. İltica davasının olumsuz sonuçlanmasından sonra bir 
Almanca kursu bulmak veya çalışma izni almak genelde zordur. 

İltica davaları devam eden kişiler entegrasyon kursuna katılma kaĝıdı başvurusu 
yapabilirler.  Bununla  bir  entegrasyon kursuna kayıt  olabilirsiniz  ve  masrafları 
BAMF öder. İltica davasının olumsuz sonuçlanması halinde buna hakkınız yoktur. 

İltica davanız olumsuz sonuçlanmış ve bir müsamaha izniniz (Duldung) varsa, 
ücretini  kendiniz  ödeyerek  bir  Almanca  kursuna  katılabilirsiniz.  Danışma 
merkezinize,  müsamaha  izni  ile  de  sizin  kurs  masraflarınızın  ödenip 
ödenmeyeceĝini  sorunuz.  Resmi  yollarla  Almanca  kursuna  katılma  imkanınız 
yoksa, o takdirde kendi kendinize öĝrenmenizi öneririz. Bunun için pek çok online 
hizmet ve aplikasyonlar mevcut.

Ne kadar çabuk Almanca öĝrenirseniz o kadar iyi olur. Hiç bir zaman bunun için 
geç deĝildir. Hemen bugün başlayınız!

İş

Sadece iş sınırdışı edilmekten korumaz. Buna ragmen pek çok kalma seçenekleri 
için (yukarıya bakınız) iş önemlidir. Genelde ilticacılar iltica davaları sürecinde izin 
alarak 6 ay sonra (1.3.2024 tarihinden itibaren) Almanya’da çalışabilirler, şayet 
iltica davaları kesinleşmemişse. 

Kimlikleri tespit edilen ve kamp dışında kalan, müsamaha gösterilenler genelde 
Almanya’da  3  ay  kaldıktan  sonra  Yabancılar  Dairesi’nin  izin  vermesi  halinde 
çalışabilirler. Oturumu sonlandıran işlemler başlatılmış ise bu mümkün deĝildir. 
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Çalışma izni  için yazılı  başvuru yapmanız ve bunun yazılı  olarak reddedilmesi 
halinde  bir  danışma merkezine  veya  avukata  danışınız.  (Öĝrenim veya  tahsil 



sonrası  alınan sertifika/diploma ile)  kalifiye eleman olarak çalışmak,  yardımcı 
eleman  olarak  çalışmaktan  daha  önemlidir.  Sürekli  yardımcı  eleman  olarak 
çalışırsanız işinizi daha çabuk kaybedebilirsiniz ve daha az kazanırsınız. Sadece 
kalifiye bir iş ile geçiminizi uzun süre kendiniz güvence altına alabilirsiniz. 

Çevrenin desteĝi

Söz konusu kişileri, yardım edenleri ve avukatları toplu sınırdışı etme tarihleri 
hususunda  bilgilendirmeye  gayret  ediyoruz  ve  bunu  tehlikede  olan  kişilere 
iletmenizi  rica  ediyoruz.  Genelde  sınırdışı  etme  tarihlerini  çok  kısa  öncesi 
öĝreniyoruz ve o zaman bir avukata telefon etmek için fazla zaman kalmıyor. 

Geçmişte kişilerin sınırdışı  edilecekleri  gün polis tarafından bulunması sıklıkla 
mümkün olmadı.  Kişiler,  bulundukları  kampın dışında en fazla  3  gün 3  gece 
kaldıkları  zaman ortadan kaybolmuş sayılıyorlar.  Yine de kayıtlarının silinmesi 
halinde buna itiraz edebilirler. Bir danışma merkezine veya avukata danışınız.

Önemli  (örneĝin  tutuklanmanız  halinde  avukat  veya  bir  yakınınızın)  telefon 
numarasını yanınızda bulundurmanızı öneririz. Yardım edenler için tehlikede olan 
kişinin adına imzalanmış bir vekaletname olması, örneĝin yetkili makamlardan 
bilgi alabilmek için, faydalı olur.

Okulda ve işyerinde davranış

Meslek okullarında veya işyerlerinde de kişiler aranmaktadır. Okullar ve işyerleri 
gibi  özel  kişiler,  sınırdışı  etme  durumunda  resmi  makamları  desteklemek 
zorundadırlar. Nerede kaldıĝınızı resmi makamlara bildirmek zorunda deĝilsiniz.

Sınırdışı edilme halinde nasıl davranılacaĝı hususunda bilgi alabileceĝiniz yer:

https://noborderassembly.blackblogs.org/booklets/

Önemli:  Sınırdışı  edilmekten  kurtulan  kişi  için  ondan  sonra  da  tehlike 
sürmektedir.  Bundan ötürü,  ikameti güvene almak ve sınırdışı  edilmek üzere 
tutuklanmamak için, en kısa zamanda önlem alınması gerekir.
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Zamanında harekete geçme

https://noborderassembly.blackblogs.org/booklets/


Çok  iltica  davasına  bakan  avukatın/avukatların  pek  çok  müvekkili  vardır. 
Avukat/lar  çoĝu  kez  her  müvekkili  hakkında  her  şeyi   ve  muhtemel  kalma 
seçeneklerini  ayırt  edemez.  Bundan  dolayı  söz  konusu  kişilerin  ve 
avukatın/avukatların burada desteĝe ihtiyacı vardır. Pek çok vakada, dilekçelerin 
muhtemelen zamanında verilebilmesi için, söz konusu kişiler avukatı tarafından 
iyi temsil ediliyorsa ve/veya iyi bilgilendiriliyorsa, sınırdışı edilme durdurulabilir. 

Siyasi angaje olma

Bu siyasete karşı bir şey yapmak isteyen, siyasi baskı uygulayabilir. Mesela yerel 
milletvekilleriyle  temas  kurabilir  veya  bir  sonraki  seçime  dikkat  çekebilir. 
Yapılacak bir sınırdışını durdurmak amaçlı, bazen belli bir kişiye yardım etmek için 
milletvekillerinin desteĝini istemek faydalı olabilir. Protestolar ve mitingler de bir 
olanaktır. 

İletişim aĝı

Tehlikede olan pek çok kişiyi bilgilendirmek için iyi bir iletişim aĝı gerekir. Internet 
sayfası  https://noborderassembly.blackblogs.org/de/abschiebe-alarm! Toplu 
sınırdışı tarihlerini listelemektedir. Sıĝınmacı gruplarını arayınız ve sınırdışı etme 
tarihleri  ve  başka  olanaklar  hakkında  bilgi  alınız.  Genel  bir  çözüm  yoktur. 
Ertelenmiş bir sınırdışı uzun süreli koruma deĝildir. Burada önerilen önlemlerin 
kombinasyonu başarıya ulaştırabilir. Hep birlikte deneyelim!
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8. Herkes için kalma hakkı –

https://noborderassembly.blackblogs.org/de/abschiebe-alarm


Hiç kimse illegal deĝildir!

Bavyera  Sıĝınmacı  Konseyi  sınırdışı  edilmeyi  kesinlikle  reddetmektedir. 
Sıĝınmacılar  sadece  serbest  ve  kendi  istekleriyle  dönmeliler.  Sıĝınmacıları 
kamplarda  ikamet  ettirerek  dışlanmasını  ve  isole  edilmesini  reddediyoruz  ve 
herkes  için  aynı  hakkı  talep  ediyoruz.  Sizlerle  birlikte  bütün  sıĝınmacılar  ve 
mülteciler için gerçek bir kalma hakkı için mücadale ediyoruz.

İrtibat

Randevuleri sadece önceden kararlaştırarak veriyoruz. Aşaĝıdaki yerlere telefon 
ediniz veya  bir E-Mail yazınız:

Münih Bürosu / Bayerischer Flüchtlingsrat / Westendstr. 19 / 80339 München

Tel.: 089 – 76 22 34 / Faks: 089 – 76 22 36 / kontakt@fluechtlingsrat-bayern.de

Kuzey Bavyera Bürosu/Bayerischer Flüchtlingsrat/Gugelstr. 83/90459 Nürnberg

Tel.: 0911–99445946/ Faks: 0911–99445948/kontakt@fluechtlingsrat-bayern.de
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